2022年 11月 11日

各      位

会 社 名  電気興業株式会社

代表者名  代表取締役社長 近藤 忠登史

（コード番号  ６７０６  東証プライム市場）

問合せ先  取締役執行役員 浅井 貴史

（TEL． 03 － 3216 － 1671 ）

2023年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月 12 日に公表しました 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の第２

四半期累計期間連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので併せて

お知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異
（2022年４月１日～2022年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

14,000
百万円

△ 500
百万円

△ 450
百万円

△ 300
円 銭

△ 26.27

実 績 値 （ Ｂ ） 13,185 △ 1,192 △ 906 △ 637 △ 56.69

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △ 814 △ 692 △ 456 △ 337 －

増 減 率 （ ％ ） △ 5.8 － － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）
14,870 △ 281 △ 181 18 1.52

２．2023年３月期通期連結業績予想値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

37,000
百万円

750
百万円

900
百万円

750
円 銭

65.68

今回修正予想（Ｂ） 37,000 100 400 300 26.70

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 △ 650 △ 500 △ 450 －

増 減 率 （ ％ ） 0.0 △ 86.7 △ 55.6 △ 60.0 －

（ご参考）前期実績
（ 2022 年３月期）

33,968 53 448 705 59.51

３．差異及び修正の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、売上高は顧客の投資抑制や部品等の長納期化

による納入遅延等により減収となり、営業利益につきましては、減収に加え、エネルギー及び部

品等の価格高騰や、円安による海外からの調達コストが上昇するなどの要因から、前回予想に比

べ減益となりました。経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても、為替差

益及び政策保有株式の縮減による投資有価証券売却益の計上等がありましたが、営業利益の減

益の影響が大きく前回予想に比べ減益となりました。

通期の業績につきましては、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益におい

て、原価低減や生産性の改善に努めてまいりますが、第２四半期累計期間の営業利益の悪化の要

因は下半期も継続すると想定されることから、前回予想を下回る見込みとなりました。なお、

2023 年 3 月期に係る当社の役員賞与につきましては、現時点での業績予想は当社取締役の個人

別の報酬等の内容に係る決定方針に定める業績指標（KPI（※））の水準を大きく下回ることから

不支給とする予定です。

（※）連結営業利益及び親会社株主に帰属する当期純利益を指標としております。

（注）上記予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以  上